CE1N1782en
2022-09-27
 1782
 Symaro™
 配管用温度検出器 QAE2164...
QAE2174...
   配管またはタンク挿入用温度検出器
 電源電圧：AC 24 V または DC 13.5...35 V

ジャンパー位置：右(R3) = 0...70 °C
 出力テスト機能：短絡プラグを ｢横｣ に設定
各型式の“出力機能テスト”リストを参照ください。
ジャンパー位置に従い、各々に対応した出力信号値が得られます。
QAE2164…                        本体でエラーを検出した場合、60 秒後に出力信号が 0 V（0 mA）となります。
QAE2174…                        本体でエラーを検出した場合、60 秒後に出力信号が 4 mA となります。
アクセサリー（検出器には含まれません）検出器は保護管無しで出荷されます。下記から選定してください。
名称 材質 定格圧力 シールタイプ 挿入長 型式
SUS 圧縮継手 V4A (1.4571) PN16 シール付きネジ（G1/2A） --- AQE2102
黄銅保護管（Ni メッキ） 黄銅 (CuZn37) PN10 シール付きネジ（G1/2A） 100 mm ALT-SB100
黄銅保護管（Ni メッキ） 黄銅 (CuZn37) PN10 シール付きネジ（G1/2A） 150 mm ALT-SB150
SUS 保護管 V4A (1.4571) PN16 シール付きネジ（G1/2A） 100 mm ALT-SS100
SUS 保護管 V4A (1.4571) PN16 シール付きネジ（G1/2A） 150 mm ALT-SS150
SUS 保護管 V4A (1.4571) PN40 フランジ（フラットシール） 100 mm ALT-SSF100
SUS 保護管 V4A (1.4571) PN40 フランジ（フラットシール） 150 mm ALT-SSF150
G/R 変換アダプター 黄銅、Ni メッキ PN 10 ネジ（G1/2, R1/2） --- GRA-15
保護管の詳細およびその他保護管アクセサリーは、データシート（No.1194）を参照してください。
G/R 変換アダプターは、R1/2 配管ソケットに取付けの場合使用します。
エンジニアリングの注意
定格圧力が PN10 を超える場所に使用する場合は、ステンレス製の保護管（V4A）の
使用が必要です。必要に応じて温度計測レンジを選択します。
温度検出器への電源供給は、絶縁トランス：安全特別低電圧（SELV）の使用が必要
です。トランスのサイズを決め電気的に保護する際は、地域の安全規則に従う必要が
あります。
エラー処理
QAE2174...
温度計測レンジ
出力機能テスト
4/7
アーチバック㈱ 配管用温度発信器  QAE2164...､QAE2174... CE1N1782en
  2022-09-27
トランスの容量を決める際は、温度検出器の消費電力を考慮する必要があります。
正しい配線については、温度検出器を使用する機器のデータシートを参照してくださ
い。
許容配線長は遵守してください。
ケーブルを敷設する際、ケーブルが長く平行配線しているほど、ケーブル間の距離が
近いほど、電気的干渉が大きくなることに注意してください。
2 次電源ライン、信号ラインには、ツイストペアケーブルが必要です。
取付及び設置の注意事項
使用目的に応じて以下を参考にして取付けてください：
 送水温度制御（温水の場合）
– 送水ポンプがループ上にあるときはポンプの後に直接取付
– ポンプが戻り側にあるときは、混合弁の出口 1.5～2m 程度の場所に取付
 戻り温度リミット制御
－ 戻り温度を正確に計測できる場所に取付
温度検出部は、配管のＬ部に挿入し、水の流れに対抗する向きに取付けるのを基本と
します。水が完全に交じり合う場所を選定してください。一般的には、送水ポンプの
出口側もしくは戻り側にポンプがある場合は、混合ポイントから 1.5ｍ以上はなれた
場所を選定します。
ケーブルの接続口が上向きにならないように取付け、挿入長は最低でも 60mm 確保し
てください。また 本体ハウジング部には保温を施さないでください。
保護管の取付けは、ねじ込み継手または G 1/2 ソケットを配管に溶接する必要があり
ます。
可：                       不可：
17
81
Z0
2
min.
60 mm
 17
81
Z0
1
a b
c d
G ½
非シールネジ付きニップル G1/2 を備えた保護管の取付の場合、ネジ接続部はシール
手段（テフロンテープ、麻など）を講じる必要があります。